
2019 年 4 月证券投资基金考试真题及答案 2
11、下列选项中，不属于我国现行场内证券交易结算原则的是（）

A.货银对付原则

B.见款付券原则

C.分级结算原则

D.法人结算原则

参考答案：B
12、对于不含期权的债券，当债券收益率分别上升和下降相同单位时，以下说法

正确的是（）

A.债券价格会随之同向变动，且价格上升幅度等于下降幅度

B.债券价格会随之反向变动，且价格上升幅度大于下降幅度

C.债券价格会随之反向变动，且价格上升幅度等于下降幅度

D.债券价格会随之反向变动，且价格上升幅度小于下降幅度

参考答案：B
13、关于主动投资和被动投资，以下表述正确的是（）

A.被动投资通过市场择时获得超额收益

B.主动投资在强有效市场比弱有效市场更有优势

C.主动投资和被动投资是完全对立的

D.被动投资试图复制某一业绩基准，主动投资试图跑赢市场

参考答案：D
14、如果基于月度收益计算得到的下行标准差为 8%，那么年化下行标准差为（）

A.3.32%
B.2.31%
C.27.71%
D.96%
参考答案：C
15、关于另类投资，以下表述正确的是（）

A.期货、期权为衍生工具，属于典型的另类投资的范畴

B.目前我国还没出现境内公募另类投资基金

C.艺术品和收藏品的投资价值建立在艺术家声望和销售记录的条件之上，属于另

类投资

D.另类投资意味着创新投资，所以房地产、大宗商品投资这类有悠久历史的投资

不属于另类投资

参考答案：C
16、某 QDII 基金委托境外投资顾问进行境外证券投资，该投资顾问同时还受托

管理其他境外对冲基金，投资顾问在其投资及运营过程中发生的下列行为符合相

关规定的是（）

A.经过内部决策流程，提交了买入股票 A 的投资建议

B.在尽职调查过程中，披露委托人 QDII 基金的详细信息

C.在同事处理对冲基金和 QDII 基金的投资建议时，优先处理 QDII 基金的投资建

议

D.经过内部讨论，同意不披露某重大利益冲突事项

参考答案：A



17、境内机构投资者开展境外证券投资业务时，可以选择境外资产托管人员负责

境外资产托管业务。关于境外资产托管人所需满足的条件，以下表述正确的是（）

A.在中国大陆以外的国家或地区设立，最近一个会计年度实收资本不少于 2亿美

元或等值货币，或托管规模不少于 2000亿美元或等值货币

B.在中国大陆以外的国家或地区设立，最近一个会计年度实收资本不少于 10 亿

美元或等值货币，或托管规模不少于 1000亿美元或等值货币

C.在中国大陆设立，最近一个会计年度实收资本不少于 20 亿美元或等值货币，

或托管规模不少于 2000亿美元或等值货币

D.在中国大陆设立，最近一个会计年度实收资本不少于 10 亿美元或等值货币，

或托管规模不少于 1000亿美元或等值货币

参考答案：B
18、关于私募股权投资采取的主要退出机制，以下表述错误的是（）。

A.破产清算

B.借壳上市

C.大宗交易

D.首次公开发行

参考答案：C
19、按照现行的股息红利差别化个人所得税政策，投资者持有期限在 1 个月以上

至 1年(含 1 年)的股票取得的股息红利，适用的个人所得税税率为（）。

A.50%
B.20%
C.30%
D.60%
参考答案：B
20、某 2 年期债券的面值为 1000元，票面利率为 6%，每年付息一次，现在市场

收益为 8%，其市场价格为 964.29元，则麦考利久期为（）。

A.1.94 年

B.2.04年

C.1.75 年

D.2 年

参考答案：A


